•[=,+\

f c;p`^~  p I   C:L5R~  +   C`CjF TC

PREFEITUBA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MENSAGEM N° 026, DE 27 DE JUNHO DE 2019

(Emenda Aditiva à Mensagem 020 - Projeto de Lei da LDO 2020)

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ubá,

Sen horas Vereadonas,

Senhores Vereadores:

A  presente   Mensagem   de   Emenda  ao   Projeto  de   Lei  que   DISPÕE  SOBRE  AS

DIRETRIZES   PARA  ELABORAÇÃO   DA  LEI   ORÇAMENTÁRIA  DO   MUNICÍPIO   DE   UBÁ

PARA 0 EXERCÍCIO DE 2020 enviado a essa douta Edilidade capeado da Mensagem   020,

de 15 de maio de 2010,   visa acrescentar incluir no Anexo de Metas e Prioridades da LDO a

ação: "Manutenção da Guarda Civil  Municipal".

lsto   exposto,   contorme  já   explicamos   na   Mensagem   025,   desta   mesma   data,

pedimos que as Senhoras e Senhores Vereadores, ao analisarem o Projeto de lei n° 033/19,

considerem a emenda aditiva que segue em documento anexo.

Atenciosamente,

ED N TEIXEIRA FILHO

de Ubá

pRAÇASÃOJTEUpf*5àá3§é-uTBEÁtÁ3G2)\^Ê#1u€;;OJaea:v#32)3301€135

+[=,+;
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

à*"`
EMENDA  ADITIVA AO  PROJETO DE  LEl n° 033/1

Acresça-se  ao  Anexo  I  -  Metas  e  Prioridades  do  Projeto  de  lei  n°  033/19,  que

DISPÕE  SOBRE  AS   DIRETRIZES   PARA  ELAB0RAÇÃO   DA  LEI   ORÇAMENTÁRIA  DO

MUNICÍPIO  DE  UBÁ  PARA  0  EXERCÍCIO  DE  2020  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS,  a

seguinte  ação   no   Demonstrativo  das   Metas  e   Prioridades  da  Administração   Municipal,

Programa 0005 -Segurança e Proteção Pública:

UNIDADEDEMEDIDA META RESULTADO ESPERADOAÇAO DESCRIÇAO

2.020 Manutenção      da      Guarda      CivilMunicipal O/o 100,00 Manutenção Realizada

Ubá,MG, 27 de junho de 2019z`QS'. "_PSri , )c :f:":

=:.i--±:_::-_-_:--l
Prefeito de Ubá

;j    ,"_A ,,-, :J,`;Í±

pRAÇASÃOJTEUptgt|%á38é-u`BEÁtí%)#1úijo|e+Tbr(32)33o"35

IVIUNICÍPIO  DE  UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
Sistema de lnformações Municipajs

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2020

PREFEITUIU MUNICIPAL DE UBA

DEIVIONSTRATIVO DAS METAS E  PRIORIDADES DA ADIvllNISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROCFtAMA:  0005  SEGURANCA E PROTECAO PUBIJCA

OBJETIVO: ATIVIDADES RELACIONAl)AS COM A DEFESA DA VIDA E COMA SEGURAl\lcA PUBLICA,

001-/00
opção:Á26

N* ogsod# , 1 ;t`ÜN"DÉ,MÜJDA\ -ü"    ,  '  41    ``ü  ,   ®^,,`    ~i,-,,It`f`,(j;`\," /

:11!1',,,ÍJ;',!,'`Ê     ,h

*Ál       '            .'    }Í!1`                                             "'Ü;`i^„í-jí',

2.104 MANUT.CONV.35a CIA.POLICIA MILITAR/TRANSITO O/o 100,00 CONVENIO  MANTIDO

2.229 MANUT.  CONV.  POLICIA AMBIENTAL % 100,00 CONVENIO  MANTIDO

2.361 MANUT.CONV.POLICIA MILITAR /4a CIA POLICIA RODOV. % 100,00 CONVENIO MANTIDO

2.36í MANUT.  CONVENIO COM A POLICIA MILITAR % 100.00 CONVENIO MANTIDO

2.363 MANUT.  CONVENIO COM A POLICIA CIVIL % 100,00 CONVENIO MANTIDO

L±64__
`.1ANUT.  CONV.  C/ UNID.  DO CORP0 DE  B0MBEIROS O/o 100,00 CONVENIO MANTIDO

Ji> WCÁLAJ I R/   Afl U\
PROGRAIVIA: 0008   CONSERVACAO DE VIAS URBANAS E ESTRADAS VICINAIS

OBJETIVO: CONSERVACAO DE VIAS URBANAS E ESTRADAS VICINAIS.

AÇÃo LoéÉéRfi'`''`\ uN|a" o"Eo`D^ •  ffl*;^;i,.Í;`;r,`'t'

¢ Hlig/c..S-`T`l.+'1,,

É    \- l T ?'-< `  r L^ ,, ,       , , 11-,`("fü-", •*?,

2.089 MANUTENCAO  DE VIAS  URBANAS % 100,00 SERVICOS EXECUTADOS

PROGRAMA: 0009   lNFRAESTRUTURA URBANA

0BJETIVO: ATIVIDADES RELACIONADAS A MANUTENCAO DE VIAS, PAVIMENTACAO E D0 ACESS0 A MALHA URBANA, VISAND0 lvIEL  HORIA E NOVAS ALTERNATIVAS D0 TRANSITO.

^Jft*,' 'L        ``"rJL:`,{:            'PriR|   "     Ê.yíl`À:; •,`,#%#tm - ff 4'.                                `,J,Á,\:.Ír,g,,1.`,.Jy.J§t
-É5-&ih`

iL,      ,,    ,-"l,),`,rÀ,\"        (                                            ,„.*`,-_,2,Í.J'   ' \*í+í~''!:{,Í  ,';*'!7 ,'Í :\7.\i%:'^.L.,.*.ríS',    '      , ?'_# |(?    #Zi`éü.  .'`Ú'`ti&=, ( t\3 r   r-AR`'+ \ r  lt?.   ,-À, ~`-`}         ,iã%'}{,+iz.\       .     €   ê,#Lir„.£á+&.-.4     tt^       [

1.034 ABERTURA E PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS % 100,00 OBRAS CONCLUIDAS

1.052 EXECUCAO DE 0BRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA % 100,00 OBRAS CONCLUIDAS